
 
 

           
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ  
    ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
  ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
     Πατησίων  42,  106  82 Αθήνα 
Τηλ. : 210-38.97.136,  Fax : 210-33.01.671 
                 www.asfa.gr 
 

 1 

 
Απόσπασμα πρακτικού 

της 1ης συνεδρίασης της Συγκλήτου  

της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών 

στις 27 Δεκεμβρίου 2023 

 

 

Κλήθηκαν σύμφωνα με το νόμο, τα μέλη που απαρτίζουν το συλλογικό 

όργανο της Συγκλήτου (άρθρο 16 παρ. 1. του Ν. 4957/21.07.2022 – ΦΕΚ 

Α΄141/21.07.2022) και συνεδρίασαν στις 27 Δεκεμβρίου ημέρα Τετάρτη 

ώρα 12:00 μ.   

 

 

Παρόντα στη συνεδρίαση είναι τα κατωτέρω μέλη: 

 

1. Πρύτανις: Δρ. Ερατώ Χατζησάββα 

2. Κοσμήτορας της ΣΚΤ της ΑΣΚΤ, Καθηγητής  κ. Αγγελλής Αντωνόπουλος. 

3. Προέδρος Τμήματος Εικαστικών Τεχνών, Καθηγητής κ. Γεώργιος Καζάζης 

4. Πρόεδρος Τμήματος Θεωρίας & Ιστορίας της Τέχνης, Καθηγήτρια κα Σοφία 

– Λαμπρινή  Ντενίση 

5. Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ: κ. Ταξιάρχης Διαμαντόπουλος  

 

 Η θητεία του εκπροσώπου (και του αναπληρωτή του) των μελών Ε.Ε.Π. 

έληξε τον Ιούνιο του έτους 2023 και δεν έχουν αναδειχθεί εισέτι νέοι 

εκπρόσωποι. 

 Η θητεία του εκπροσώπου (και του αναπληρωτή του) των μελών Ε.ΤΕ.Π. 

έληξε τον Ιούνιο του έτους 2023 και δεν έχουν εισέτι αναδειχθεί νέοι 

εκπρόσωποι.  

ΑΔΑ: Ψ6ΡΜ46Ψ8ΝΖ-ΟΜΝ



 
 

           
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ  
    ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
  ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
     Πατησίων  42,  106  82 Αθήνα 
Τηλ. : 210-38.97.136,  Fax : 210-33.01.671 
                 www.asfa.gr 
 

 2 

 Δεν έχουν αναδειχθεί εκπρόσωποι στο Φοιτητικό Συμβούλιο και συνεπώς 

αυτό δεν λειτουργεί και δεν έχει ορίσει φοιτητικούς εκπροσώπους για τους 

τρεις κύκλους σπουδών.  

 

 

Παρίστανται χωρίς δικαίωμα ψήφου: 

 

1. Αντιπρύτανης: Καθηγητής, κ. Ιωάννης Κονταράτος  

2. Αντιπρύτανης: Αναπληρωτής Καθηγητής, κ. Ιωάννης Μελανίτης 

 

 

Γραμματέας της Συγκλήτου: Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος της 
Συγκλήτου της ΑΣΚΤ, κα Ιωάννου -Σαρτζή Κωνσταντίνα. 
 
 
…………………………………………………………………………………... 

 

4) Ορισμός Συνηγόρου του φοιτητή της ΑΣΚΤ. 

Η Πρύτανις Δρ. Ερατώ Χατζησάββα εισάγει προς συζήτηση  το 4ο θέμα 

της ημερήσια διάταξης της Συγκλήτου με θέμα: «Ορισμός Συνηγόρου του 

φοιτητη. 

 

Σύμφωνα με τον Ν. 4957 άρθρο 139, «Συνήγορος του Φοιτητή»  η 

Πρύτανις προτείνει στο συλλογικό όργανο, τον ορισμό της  Καθηγήτριας κας  

Κων/νας Κώτσιου ως Συνήγορο του Φοιτητή. 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ6ΡΜ46Ψ8ΝΖ-ΟΜΝ



 
 

           
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

   ΑΝΩΤΑΤΗ   ΣΧΟΛΗ  
    ΚΑΛΩΝ   ΤΕΧΝΩΝ 
  ΕΤΟΣ  ΙΔΡΥΣΕΩΣ  1836 
 ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 
     Πατησίων  42,  106  82 Αθήνα 
Τηλ. : 210-38.97.136,  Fax : 210-33.01.671 
                 www.asfa.gr 
 

 3 

Η Σύγκλητος έχοντας υπόψη τα ανωτέρω και μετά από συζήτηση 

αποφασίζει ομόφωνα και ορίζει ως Συνήγορο του Φοιτητή, την  Καθηγήτρια 

του ΤΕΤ της ΣΚΤ της ΑΣΚΤ,  κα  Κων/νας Κώτσιου.  

 
……………………………………………………………………………............. 
 
Η Γραμματέας Τα Μέλη Η Πρύτανις 
Ιωάννου -  Σαρτζή 
Κωνσταντίνα 

Αγγελής Αντωνόπουλος 
Γεώργιος Καζάζης 
Ντενίση  Σοφία – Λαμπρινή 
Διαμαντόπουλος Ταξιάρχης 
 

Δρ Ερατώ Χατζησάββα  
 

 
 

  
 

 
 
 
 

ΑΔΑ: Ψ6ΡΜ46Ψ8ΝΖ-ΟΜΝ


		2024-01-08T13:53:58+0200
	Athens




